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بازخوانی عوامل قهرمانی ناپولی در سری آ

چه کسی فکرش را می کرد؟

لیائو مصدوم شد
رافائل لیائو، ستاره پرتغالی میلان، 
در دقیقه ۱۱ بازی دیروز تیمش برابر 
لاتزیو به دلیل مصدومیت از ناحیه 
کشاله ران تعویض شد. میلان 
دیروز در دیداری بسیار حساس و 
کلیدی برای کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان در سن سیرو به مصاف 
لاتزیو رفت و بازی خوبی انجام 
داد اما اتفاق تلخ برای روسونری 

مصدومیت لیائو در دقیقه ۱۱ بود.
لیائو در تلاش برای شوتزنی از 
ناحیه کشاله ران پای چپ مصدوم 
شد و روی زمین نشست. او دیگر 
نتوانست به کار ادامه دهد و جای 
خود را به سلماکرز داد. مصدومیت 
لیائو چهار روز قبل از یورو دربی برابر 
اینتر در نیمه نهایی لیگ قهرمانان، 
بدترین خبر ممکن برای کادر فنی 
و هواداران میلان بود و باید دید 
و برای این بازی چه  وضعیت ا

خواهد شد.
 

 گالتیه 
مسی را خط زد

بی  مر سر  ، لتیه گا ف  یستو کر
پاری سن ژرمن، دیروز فهرست 
بازیکنانی را که امروز در سی و 
چهارمین هفته لیگ فرانسه به 
مصاف تروا می روند را اعلام کرد 
و لیونل مسی، به دلیل تصمیم 
مدیریت باشگاه برای تعلیق او پس 
از سفر به عربستان سعودی بدون 
کسب مجوز رسمی، جایی در این 

لیست نداشت.
این در حالی است که روز جمعه 
ز  ن مجو و بت سفر بد مسی با
عذرخواهی کرد و بر آمادگی خود 
برای اتخاذ هر تصمیمی از سوی 

مدیران باشگاهش تأکید کرد.
ریسی ها اشرف  یب پا دیگر غا
طر  خا به  که  ست  ا حکیمی 
فت  یا ر د لیل  د به  میت  و محر
کارت قرمز در آخرین بازی مقابل 
لنز، برابر تروا تیمش را همراهی 

نخواهد کرد.
بد نیست بدانید که بازی دور رفت 
با شکست 4-3 تروا در پارک دو 
پرنس، به سود پاری سن ژرمن به 
پایان رسید و حالا باید دید آن بازی 
جذاب بازهم تکرار می شود؟ و البته 
مهم تر اینکه سرنوشت مسی در 

هفته های آینده چه خواهد شد.
 

بازیکن کلمبیایی 
قاچاقچی کوکایین

دیگو لئون اوسوریو بازیکن اسبق 
فوتبال کلمبیا در حالی برای سومین 
بار توسط پلیس مواد مخدر کلمبیا 
بازداشت شد که کوکایین را در چهار 
جفت کفش جاسازی کرده بود. این 
بازیکن که تجربه حضور در اتلتیکو 
ناسیونال را دارد و چندین جام با این 
تیم کسب کرده بود، در پرواز از شهر 
ریونگره در نزدیکی مدلین به سوی 
مادرید می خواست ۱849 گرم 

کوکایین را جا به جا کند.
در فرودگاه، مقامات پلیس به 
او مشکوک می شوند و متوجه 
می شوند که کوکایین را در چهار 
جفت کفش جاسازی کرده است. 
اوسوریو یک ماه است که در 
بازداشت به سر می برد که پلیس 
در روز جمعه این خبر را تأیید 
کرد. در ویدیویی که توسط پلیس 
کلمبیا منتشر شده، اوسوریو در 
کنار مأموران پلیس دیده می شود.

این فوتبالیست بازنشسته و 52 
ساله در سال 2002 در حین جا به 
جایی کوکایین به میامی بازداشت 
شده بود که پس از پرداخت وثیقه 
آزاد شد و در سال 20۱6 نیز دوباره 
در مدلین بازداشت شد و به مدت 
پنج سال در حبس خانگی قرار 
داشت. این اولین باری نیست 
که در کشور کلمبیا بازیکنی از 
فوتبال به خاطر حمل مواد مخدر 
بازداشت می شود. به طور مثال در 
سال 202۱ نیز آنتونی ده آویلا توسط 
پلیس مواد مخدر در شهر ناپولی در 
ایتالیا بازداشت شد. سال قبلش 
هم جان ویافارا به علت قاچاق مواد 
مخدر به امریکا بازداشت و به این 
کشور بازگردانده شد. لوئیز آلفونسو 
بندیتو و ویلسون پرز نیز با مشکلات 

مشابهی مواجه شده اند.
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»داچیا آره نا«، »اودینه«، شمال 
ایتالیا. 500 مایل فاصله تا قلب »دیگو 
آرماندو مارادونا« و تیفوسی های 
»ناپل«. نه! این جایی نیست که 
جنوبی ها قصد داشتند قهرمانی 
نوبرانه شان را جشن بگیرند. با 
این همه یک انتظار 33 ساله هر 
مکانی را به »سرزمین موعود« شبیه 
خواهد کرد. هزاران هوادار، جنوب 
تا شمال »چکمه« را طی کردند 
تا در لحظه عبور تیم از خط پایان 
حضور داشته باشند. آخ که چه 
استرسی داشتند، وقتی »سندی 
لووریچ« در دقیقه ۱3میزبان را پیش 
انداخت. هر چند وقتی در آغاز نیمه 
دوم »ویکتور اوسیمن« در شلوغی 
محوطه جریمه گل مساوی را به ثمر 
رساند هم سختی سفر و هم نگرانی 
به تعویق افتادن مجدد قهرمانی از 
بین رفت و جشن قهرمانی به شکل 
جدی تری شروع شد. همین مساوی 
و همین یک امتیاز همه آن چیزی 
بود که »ناپولی« نیاز داشت. ستاره 
نیجریه ای به سرعت بسوی هواداران 
رفت؛ در حالی که نقاب صورتش را به 
نشانه جشن گرفتن پاره کرده بود.
تصویر بسیار بزرگی از »دون دیگو« از 
پشت دروازه به پایین نگاه می کرد؛ 
اتفاقات »داچیا آره نا« را زیر نظر 
داشت و با همان شور و اشتیاق و 
تعصب فراموش نشدنی، خطاب به 
هم تیمی هایش می گفت: »من با 
شما خواهم بود و هرگز نباید تسلیم 
شوید.« واژه هایی آشنا از ترانه تاریخی 

و مورد علاقه »ناپولیتن ها«.
پسران »ناپل« گام های آخر را لرزان 
و ناشیانه برداشتند. تزلزل آنها شاید 
از باخت چهار بر صفر در مصاف 
با میلان و سپس حذف از لیگ 

قهرمانان بوسیله همین تیم شروع 
شد. در هر حال کسب چهار برد 
در 9 بازی آخر »سری آ«؛ تناسب 
چندانی با نمایش مقتدرانه »ناپولی« 
نداشت. وقتی برنامه »سری آ« تغییر 
کرد تا آنها در خانه فتح »اسکودتو« 
را جشن بگیرند؛ شاگردان »اسپالتی« 
باز هم ناامیدکننده ظاهر شده و 
نتوانستند در دربی »دلاکامپانیا« 
بر »سالرنیتانا« غلبه کنند. به این 
ترتیب ده ها هزار تیفوسی متعصب 
چشم انتظار باقی ماندند. این اما 
تأخیری کاملاً موقت و لغزشی قابل 
چشم پوشی بود که صرفاً سبب شد 
در روز موعود هواداران باشگاه به 
دو دسته تقسیم شوند. گروهی که 
به شمال رفتند تا جام را به خانه 
بیاورند و گروه بزرگتری که مشغول 
آماده کردن شهر برای استقبال بزرگ 
از »اسکودتوی 33 ساله« بودند. 
جشنی در خور برای جامی دیریاب 
که مردمان خلیج جنوبی، تنها 3 بار 

آن را به چنگ آورده اند.
فصل با نتایج درخشان و دور از انتظار 
پسران شگفت انگیز»اسپالتی« آغاز 
شد. آنها با ۱5 برد و 2 مساوی به 
نخستین جام جهانی پاییزی رسیدند. 
نه وقفه حاصل از قطر 2022 و نه حتی 
باخت در »جوزپه مه آتزا« در شروع 
مجدد رقابت ها نتوانست سبب از 
دست رفتگی فرم دلخواه ناپلی ها 
شود. »ببرهای بی رحم« شکست 
در مصاف با »اینتر« را با 8 برد پیاپی 
پاسخ دادند. اعداد، آمار و واژه ها 
هیچگاه نخواهند توانست آنچه 
انجام داده شد را به معنای واقعی 
بیان کنند. جادوی شگفت انگیزی 
که همواره مانند امواج مدیترانه ای در 
حال تغییر شکل بود و به شیوه های 
متفاوت در شکاف ها و حفره های رقبا 

نفوذ می کرد.
آنها »خویچا کواراتسخلیا« را در اختیار 

داشتند. ستاره غیرمنتظره گرجی که 
وظیفه مسحور کردن مدافعان را بر 
عهده داشت و »ویکتور اوسیمن« 
که هرگز اجازه نمی داد توپ به زمین 
برخورد کند. چه کسی ظهور »ناپولی« 
را دید. چه کسی قادر به پیش بینی 
قهرمانی آنها بود وقتی هواداران در 
مراسم معارفه »اسپالتی« بر سر 
مربی فریاد می زدند که از خواب 

بیدار شود؟
آن روزها بنظر می رسید باشگاه به 
پایان یک دوران رسیده است و برای 
بازگشت به مدت ها آماده سازی نیاز 
دارد. »لورنزو اینسینیه«، »دریس 
مرتنز«، »کالیدو کولیبالی« و »فابیان 
رویز« در حال ترک »ناپولی« بودند و 
هنوز مشخص نبود که چه کسانی 
جایگزین آنها خواهند شد. بی گمان 
»کواراتسخلیا« یک کشف بزرگ بود. 
مردی برآمده از »دیناموباتومی« 
گرجستان که در آغاز 2022 برای 
»روبین کازان« بازی می کرد. او پس 
از حمله روسیه به اوکراین؛ به 
»ناپولی« پیوست و به این ترتیب 
زوج غیرقابل مهار خط حمله تشکیل 
شد. »اوسیمن« اما استعدادی 
ناشناخته نبود. او به دنبال درخشش 
در شارلروای بلژیک و در 20۱9 با 
قراردادی 70 میلیون یورویی به لیل 
پیوست و سپس به ایتالیا آمد. اگرچه 
زندگی او سرشار از محرومیت، بیماری 
و آسیب دیدگی های وحشتناک بوده 
است؛ اما این ستاره نیجریه ای 
کماکان با نیروی خارق العاده اراده 
به پیش می رود. »اوسیمن« با وجود 
از دست دادن 7 بازی همچنان 
به عنوان بهترین گلزن »سری آ« 

شناخته می شود.
در این میان هرگز نباید نقش سازنده 
»کریستیانو جیونتولی« را نادیده 
گرفت. یک مدیرفنی توانمند که با 
انتخاب های هوشیارانه و خریدهای 

مناسب؛ این مجموعه توانمند و 
همگرا را به وجود آورده است. او 
قبل از هر باشگاه دیگری؛ »خویچا 
کواراتسخلیا« را صید کرد و همچنین 
»کیم مین جائه« را به خط دفاعی 
و »جیووانی سیمئونه« و »جاکومو 
راسپادوری« را به مهاجمان اضافه 

کرد.
در هر حال این »اسکودتو« بیش از 
آنکه نشانه نبوغ فردی باشد؛ برگرفته 
از یک خواسته تزلزل ناپذیر تیمی 
بود. چگونه می شود داستان این 
قهرمانی تاریخی را بدون »استانیسلاو 
لوبوتکا«، به عنوان رهبر خط میانی، 
»پیوتر زیلینسکی« و پاس های 
ویرانگرش و یا جادوی »آندره فرانک 
زامبو آنگویسا« در خواندن ذهن رقبا 
روایت کرد؟ با همه اینها کسی که 
این بازیکنان را به یک »مجموعه 
برنده« تبدیل کرد؛ »مربی لوچیانو 
اسپالتی« است. مردی که بنظر 
می رسد دیرتر از استحقاق واقعی اش 
به »اسکودتو« رسیده باشد. او در 
20۱0 با »زنیت سن پترزبورگ« لیگ 
روسیه را فتح کرد؛ اما در ایتالیا با 
وجود آنکه همواره به عنوان یک 
سرمربی مؤلف و صاحب سبک 
شناخته می شود؛ هرگز نتوانست 
بیش از دو جام حذفی و یک سوپرکاپ 
به دست آورد. افتخاراتی که از آخرین 
آنها پانزده سال گذشته است. 
»اسپالتی« 64 ساله حالا به عنوان 
مسن ترین سرمربی فاتح »سری آ« 
شناخته می شود. او اعتراف کرد 
که گاهی در طول فصل از نمایش 
شاگردانش غرق در شگفتی شده 
است. بویژه نبرد با »ساسولو« و 
احساس مسئولیت پسرانش در 
بازگشت از حمله به دفاع را بی نظیر 
تلقی کرده و می گوید: »در 25 سال 
مربیگری هرگز چنین اتحاد و تعهدی 

ندیده بودم.«

فرزاد بیگی
خبرنگار
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 جک گریلیش این روزها در اوج 
است و برخلاف فصل قبل که در تیم 
منچسترسیتی جا نیفتاده بود حالا در 
سیستم جدید ۱-4-2-3 پپ گواردیولا 
دلبری می کند. او این هفته مصاحبه 
بسیار مفصل و بلند بالایی با روزنامه 
دیلی میل انجام داد که در ادامه 

خلاصه آن را با هم مرور می کنیم.
همانطور که می دانید گریلیش از 
استون ویلا به منچسترسیتی پیوست؛ 
از تیم شهر زادگاهش. او فکر می کرد 
زندگی فوتبالی اش آسانتر خواهد شد. 
چطور می توانست اینطور نباشد؟ او 
یک بازیکن جوان و بااستعداد بود که 
به یکی از قوی ترین تیم های تهاجمی 
اروپا پیوسته بود. 9 ماه پس از آمدن او 
به قسمت آبی شهر منچستر، فصل 
اولش با اولین مدال قهرمانی لیگش 
به اتمام رسید اما او در آن فصل 

درس های دشواری آموخت.
گریلیش در این باره می گوید: »من 
در اینجا کمی ترسیده بودم و کمی 
خجالت می کشیدم. منظورم در زمین 
بازی است. مردم داد می زدند : جک! 
پاس بده و من هم پاس می دادم، 
هرچه نباشد او کوین دی بروینه 

بود، بهتر بود به او پاس می دادم، 
منظورم را می فهمید؟ او الگوی من 

بوده است.«
تقریباً یک سال پیش در چنین 
روزهایی یود که گریلیش داشت با 
فصل سخت و کم فروغی که گذرانده 
بود کنار می آمد. سیتی در حالی به 
مصاف رئال مادرید در دور برگشت 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان می رفت 
که بازی رفت را برده بود. سه شنبه 
این هفته دوباره این دو تیم در همان 

مرحله به مصاف هم می روند.
این مهاجم 27 ساله آن موقع در 
ترکیب اولیه گواردیولا حضور نداشت 
اما در ۱2 دقیقه پایانی بازی به میدان 
آمد در حالی که نتیجه در مجموع 
5-3 به نفع سیتیزن ها بود. گریلیش 
بلافاصه تا مرز گلزنی پیش رفت اما 
پس از آن رئال با برگشتی استثنائی به 
بازی با دو گل در وقت های اضافه بازی 
را به تساوی کشاند و سپس در نیمه 
اول وقت های اضافه با پنالتی کریم 

بنزما، تیم آنچلوتی به فینال رسید.
گریلیش درباره موقعیت های از دست 
رفته در آن بازی می گوید: »واقعاً 
افتضاح بود. چیزی که بیشتر از همه 

مرا عصبی کرد گل دوم آنها بود. دنی 
کارواخال توپ را گرفت و سانتر کرد. 
من نمی توانستم بدوم، اصلاً فرم 
خوبی نداشتم و از صحنه خیلی دور 
بودم و به توپ نرسیدم. فقط پایم را 
جلو گذاشتم تا جلوی توپ را بگیرم و 
اوضاع خیلی بهم ریخت. آنها گل زدند 
و ما می دانستیم که چه اتفاقی افتاده 
است. من واقعاً خودم را باخته بودم، 
واقعا ناامید شده بودم. « گریلیش 
در استون ویلا شکل دیگری از بازی را 
داشت. در استون ویلا بازی او گاهی 
شبیه فوتبال خیابانی بنظر می رسید 
و دیدن این سبک بازی نشاط بخش 
بود اما این چیزی نبود که سیتی آن 
همه پول برایش خرج کرد. او کم کم 
یاد گرفت تا در قالب ساختار معین 
تیم گواردیولا بازی کند و کنار خط 
سمت چپ زمین بماند تا لحظه ای 
که مناسب ورود به محوطه جریمه 
باشد فرا برسد.  گریلیش در مورد 
تغییر سبک بازی اش گفته: »بله تغییر 
آن سخت بود، حالا این بازیکنان را 
به چشم دوستانم می بینم و اینطور 
است که انگار به آنها می گویم توپ را 
به من بده و آن را درخواست می کنم. 

هنوز دوست دارم بیشتر گل بزنم. 
پاس گل هایم اگر تعریف از خود 
نباشد به ۱۱ رسیده با توجه به اینکه 
ضربه آزادی را ارسال نمی کنم. اما 
فقط اعداد مهم نیستند غیر از این 
است؟« او در پایان در رابطه با همبازی 
بودن با هالند هم گفته: »ما رابطه 
خیلی نزدیکی با هم داریم اما او 
بعد از بازی به من اشاره می کند و 
می گوید: هی امشب به میهمانی نرو 
و من فقط به او می گویم: خفه شو و 
برو داخل وان یخت بنشین. اما این 
ماییم، دو آدم مختلف که هر کدام به 
شیوه خود خوب عمل می کنیم. من 
به اندازه او موفق نیستم، او در این 
فصل به اندازه کل دوران حرفه ای من 
گل زده است اما اگر کارهایی که من 
معمولاً انجام می دهم را انجام بدهد 
در آخر روز احتمالاً حس خیلی بدی 
خواهد داشت. ما روش های مختلفی 
برای آرام کردن خود داریم، او به خانه 
می رود و با خانواده اش می نشیند و 
وقت می گذراند. گاهی این انتخاب 
من نیز هست، من عاشق این کار 
هستم اما گاهی نیز بیرون می روم و 

دیوانه بازی در می آورم.«

 جک گریلیش از تفاوت های خودش و هالند می گوید

چطور در سیتی جا افتادم؟
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